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Wstęp

Wstęp

Istnieje Bóg. Bóg w Trójcy Świętej, Jedyny, istnieje 
naprawdę. Na tyle rzeczywiście, że już teraz odda-
ję całą siebie Temu, Który Jest. Nie komuś innemu, 
ale właśnie Samemu Bogu oddaję siebie. Wcale nie 
powątpiewam w Jego Miłość. Jestem Jej pewna. Od-
daję się Jej na zawsze. Bo Miłość jest Bogiem. A Bóg 
jest samą Miłością. Bóg i Miłość jest więc Tym Sa-
mym. Bóg nie może przestać kochać. Każdy człowiek 
zawodzi w miłości. Tylko Bóg nigdy nie zawiedzie 
w miłości. Tylko Bóg jest Radością i więcej – jest je-
dynym źródłem Radości. Tylko Bóg jest Radością 
Nieprzemijającą, Radością Nieskończoną. Dlatego 
oddaję się Jemu. Tak, w Nim – oddaję się Radości 
Nieskończonej na zawsze! Jak widzicie Najdrożsi ro-
dzice, przyjaciele, nauczyciele, sąsiedzi, krewni, ko-
leżanki i koledzy –  jestem pewna nie tylko tego, że 
Pan Bóg istnieje, ale i tego, że tylko On Sam kocha 
nas doskonale, i że tylko On Sam może tak kochać 
nas zawsze. Dlatego zrozumcie, że już w tej chwi-
li, teraz, kiedy stoję na progu młodości – Jemu Sa-
memu oddaję serce. Wiem, że ufając bezgranicznie 



O łaskę radości w codzienności

6 

memu Jezusowi, mogę być pewna, że On dokona we 
mnie to, co oznacza sama Miłość.

Tak można sparafrazować i streścić subtelną 
pieśń miłości, którą wyśpiewała wobec wszyst-
kich młodziutka Teresa od Jezusa, Karmelitanka 
Bosa z chilijskiego Klasztoru w Los Andes, beaty-
fi kowana przez św. Jana Pawła II 03 kwietnia 1987 
r. w Santiago de Chile i kanonizowana przez nie-
go 21 marca 1993 r. w Rzymie.

Św. Teresa od Jezusa «z Los Andes» (1900-1920) 
jest dziewicą, mistyczką karmelitańską, Karme-
litanką Bosą, która zaskakująco wcześnie odpo-
wiedziała na wezwanie Boskiego Oblubieńca i na 
oczach wszystkich wyszła na spotkanie Jezusa, Bo-
skiego Oblubieńca z płonącą lampą nadziei speł-
nienia w Radości Nieskończonej.

Pan Bóg sprawił, że licząc niewiele ponad dzie-
więtnaście lat, po zaledwie jedenastu miesiącach 
postulatu i nowicjatu w Karmelu w Los Andes, 
uwielbiła Boga pełnią osobowego oddania się Je-
mu z miłości. Najświętsza Dziewica zapowiedziała 
Jej śmierć na miesiąc przed tym wydarzeniem. No-
wicjuszka nagle zapadła na tyfus i stan bezpośred-
niego zagrożenia Jej życia, dał cudowaną podstawę 
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do przyjęcia na łożu śmierci Jej nadzwyczajnej pro-
fesji świętej w Karmelu w Los Andes.

Odchodząc z ziemi jako Karmelitanka Bosa, 
jak wyraził to św. Jan Paweł II w homilii Mszy Św. 
kanonizacyjnej: «zajaśniała niezwykłym blaskiem 
światłość Jego Syna Jezusa Chrystusa, a ona sama 
stała się latarnią i drogowskazem dla świata, któ-
ry zdaje się lękać, że Boża jasność go porazi». Życie 
św. Teresy od Jezusa «z Los Andes» «jest wołaniem, 
skierowanym szczególnie do młodych, spragnionych 
prawdy i szukających światła, które nada sens ich 
życiu. Młodzieży, narażonej nieustannie na wpły-
wy kultury, przenikniętej erotyzmem, społeczeństwu 
mylącemu prawdziwą miłość – która jest darem – 
z hedonistycznym wykorzystaniem drugiej osoby; 
ta młoda dziewczyna z Andów ukazuje dziś piękno 
i szczęście promieniujące z czystych serc. W swojej 
tkliwej miłości do Chrystusa Teresa odnajduje istotę 
chrześcijańskiego orędzia: kochać, cierpieć, modlić 
się i służyć. W środowisku własnej rodziny nauczyła 
się kochać Boga ponad wszystko. Zaś poczucie wy-
łącznej przynależności do Stwórcy sprawiło, że jej 
miłość bliźniego stała się głębsza i niezłomna. Pi-
sze o tym w jednym z listów: «Kiedy kocham, to na 
zawsze. Karmelitanka nie zapomina nigdy. Ze swej 
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małej celi towarzyszy wszystkim duszom, które po-
kochała w świecie» (list z sierpnia 1919 r.)».

Karmel w Los Andes stał się narodowym Sank-
tuarium w Chile. Lud chilijski uwielbił «swoją» 
św. Teresę od Jezusa uroczystym hymnem, wy-
śpiewując Jej chwałę tytułem: «Karmelitanki Po-
jednania».

Metodą Jej służby w dziele budowania Jedno-
ści jest, jak wskazał św. Jan Paweł II: «pragnienie, 
by cierpieć z Jezusem i jak Jezus: «Cierpieć i kochać, 
jak Baranek Boży, który dźwiga grzechy świata» (…). 
Pragnie być niepokalaną hostią składaną w nieustan-
nej ofi erze za grzeszników. «Jesteśmy współodkupi-
cielkami świata – (…) – a odkupienie dusz nie może 
się dokonać bez krzyża» (list z września 1919 r.)».

Niech nowenna za wstawiennictwem Tej, «któ-
ra znalazła niebo na ziemi, zaślubiając Jezusa, te-
raz ogląda Go w pełnym blasku, a stojąc tak blisko 
Niego, oręduje za tymi, którzy szukają światła Chry-
stusa», doprowadzi wszystkich spragnionych «Świa-
tłości w Chrystusie» i «zagrożonych ciemnością» do 
Źródła Radości Nieskończonej.

Nowennę można rozpocząć dnia 4 lipca, na 
dziewieć dni przed obchodem wspomnienia obo-
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wiązkowego Świętej w Zakonie Karmelitańskim 
– 13 lipca.

św. Teresa od Jezusa «z Los Andes» (1900-1920)
Dziewica, Karmelitanka Bosa 
«Karmelitanka Pojednania»
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Nowenna do św. Teresy „de Los Andes”

Modlitwy na każdy dzień nowenny

Stając w obecności Bożej, czynimy znak krzyża 
i pojednani z Panem Bogiem, pokornie prosząc 
Go o przebaczenie naszych win i grzechów, módl-
my się następującą modlitwą:

 Modlitwy na rozpoczęcie

Modlitwa do św. Teresy od Jezusa «z Los Andes»

Św. Tereso z Los Andes, ukształtowana pod ręką 
Najświętszej Dziewicy Maryi, zwróciłaś się z mło-
dzieńczą miłością ku Panu Jezusowi Chrystusowi, 
stając się dla Kościoła wzorem świętości i dążenia 
do doskonałości.

Ty wiedziałaś, jak śmiać się, bawić, kochać i słu-
żyć. 

Ty byłaś silna w bólu i hojna w szlachetnej mi-
łości.
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Ty wiedziałaś, jak kontemplować Boga w pro-
stocie codzienności.

Ukaż nam miłość Ojca, abyśmy mogli żyć ra-
dością w przyjaźni i z czułością w rodzinie.

Wspomóż słabych i smutnych, u Ducha Świę-
tego wyjednaj duszom nadzieję.

Wstawiaj się za nami i błagaj o miłość i pokój 
dla Polski i świata.

Św. Tereso z Los Andes, umiłowana córko chi-
lijskiego Kościoła,  Karmelitanko Bosa, przyjaciół-
ko młodych, służebnico ubogich, módl się za nami 
każdego dnia. Amen.

Modlitwa liturgiczna

Miłosierny Boże, radości świętych, który nama-
ściłeś młodzieńcze serce św. Teresy z Los Andes pło-
mieniem dziewiczej miłości Chrystusa i Kościoła, 
i uczyniłeś Ją radosnym świadkiem miłości, nawet 
pośród cierpień, racz udzielić nam za Jej wstawien-
nictwem łaski, abyśmy nasycani słodyczą Twojego 
ducha, głosili światu słowem i czynem Ewangelię 
miłości. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.
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Następuje modlitwa wewnętrzna, rozważanie i mo-
dlitwy przeznaczone na kolejne dni nowenny.

Modlitwa na zakończenie
Na zakończenie każdego dnia nowenny odmawia 
się następującą modlitwę w intencjach Ojca Świę-
tego, Kościoła Świętego i Ojczyzny:

Panie Jezu, Ty wybrałeś św. Teresę od Jezusa 
z Los Andes do ukazania ludziom radości spotka-
nia i umiłowania Ciebie. Dlatego żyjąc poświęcona 
Twojej miłości, mogła na swoim ludzkim obliczu 
odbijać oblicze umiłowanego Boga. Poleciłeś Jej 
także, aby przekazywała radosne orędzie Ewange-
lii i właśnie dlatego św. Teresa od Jezusa z Los An-
des przeżywała jako młoda dziewczyna Ewangelię 
miłości. Prosimy Cię, Panie, abyś przez Tę Twoją 
oblubienicę, wyniesioną przez Kościół do chwały 
ołtarzy, raczył wypełnić Swoją misję budzenia gło-
du i pragnienia Ciebie w naszym zmaterializowa-
nym świecie, i abyś przekazywał przesłanie miłości, 
wiary i nadziei wszystkim naszym braciom. Który 
żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.
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Dzień 1.
Życie wiarą

Rozmyślając przez kilka minut.

Pozwól zwyciężyć się Bogu. Żyj w Bogu 
z wiary. Wszystko zmienia się, kiedy spojrzymy 
w to Boskie Słońce. Wiara jest niczym obiektyw, 
przez który można odkrywać Stwórcę. Dusza w wie-
rze ma wszystko, bo ma wszystko od Boga. Cierpie-
nia przekształcają w Niego. Życie wiarą nie oznacza 
postrzegania rzeczy i stworzeń dokładnie tak sa-
mo jak postrzega je Bóg. Na przykład, upokorze-
nie może być przyjęte z radością w duchu wiary, 
gdyż to przez nie dusza upodabnia się do Jezu-
sa upokarzanego.

Ojcze nasz… Zdrowaś Maryjo… Chwała Ojcu…
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Módlmy się: Ojcze Święty, który obdarzyłeś Swoją 
służebnicę św. Teresę od Jezusa z Los Andes silną 
wiarą i światłem nadziei, racz udzielić nam łaski, 
abyśmy tak, jak Ona odkrywali Twoją kochającą rę-
kę w wydarzeniach naszego życia, i za Jej wstawien-
nictwem udziel nam łaski, o którą prosimy. Przez 
Chrystusa Pana Naszego. Amen.
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